
Protokół Nr XLII/14
 sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński

odbytej  31 października 2014 r.
 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal o godz. 10  00 otworzył  obrady XLII sesji  Rady
Gminy Stargard Szczeciński .
Po powitaniu oświadczył,  że na stan  rady wynoszący 15 radych  zgodnie z listą  obecności  w
obradach sesji uczestniczyło 14 radnych, co  stanowiło  quorum do podejmowania prawomocnych
decyzji i uchwał.   
W  obradach  sesji  uczestniczył  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz  ,  Zastępca  Wójta  Jerzy
Makowski , Sekretarz Gminy Danuta Żygadło, Skarbnik Gminy Wiesława Łoch  oraz sołtysi.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu . 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto  w  obradach  sesji  uczestniczył  radca  prawny jak  również  obradom  przysłuchiwali  się
przedstawiciele prasy lokalnej i mieszkaniec gminy.
Radna nieobecna :
1.Monika Zaradkiewicz – nieobecność usprawiedliwiona  
Protokół  Nr XLI/14 z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu  19 września   2014 r.
został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Następnie  przewodniczący  rady  odczytał  porządek  obrad  XLII  sesji  Rady  Gminy  Stargard
Szczeciński i z uwagi na brak uwag do porządku poddał pod głosowanie :
Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 14 głosami „za” ,
„przeciw”  0  i  głosy wstrzymujące  się  „  0”-  przyjęła  porządek  obrad  XLII  sesji  Rady Gminy
Stargard Szczeciński w brzmieniu jak niżej:
1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad XLII sesji Rady Gminy 
- stwierdzenie quorum 
- przyjęcie protokołu Nr XLI z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu
  19 września  2014 r.  
- zatwierdzenie porządku obrad

2. Interpelacje radnych  
3.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
4.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia  średniej  ceny skupu żyta  do celów wymiaru podatku
rolnego
5.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 
6.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.  
7.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
   nieruchomości  stanowiącej własność gminy
8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę całości 
    infrastruktury systemu zaopatrzenia w wodę i systemu odprowadzania ścieków, w tym 
    nieruchomości 
9.Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim  
  dotyczącego realizacji drugiej jezdni obwodnicy Kobylanki, Morzyczyna i Zieleniewa w ciągu 
  drogi  krajowej nr 10 w województwie zachodniopomorskim 
10.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
11.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Małkocin 
    dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 rok 
12.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku sołectwa 
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     Ulikowo dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 rok
13.Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych według programu na rok 2014     
     Stanowisko Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
14.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 
     2014
     Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
15.Wydatki bieżące urzędu gminy 
     Opinia Komisji Rewizyjnej 
16.Sprawozdania z działalności komisji za rok 2014
     Sprawozdania przedstawiają przewodniczący poszczególnych komisji 
17.Ocena udziału radnych w pracach Rady Gminy
     Informację przedkłada Przewodniczący Rady
18.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych 
19.Inforamcja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych          
20.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym
21.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym
22.Odpowiedzi na interpelacje radnych
23.Wolne wnioski i zapytania
24.Sprawy różne
25.Zamknięcie obrad sesji  
Ad.1
Jak wyżej 
Ad.2
Brak interpelacji.
Przewodniczący rady z uwagi na  to, iż jest to ostatnia sesja obecnej kadencji, a pozostała do 
omówienia sprawa remontu drogi wewnętrznej Kolonia Kiczarowo, co do które wójt miał 
przedstawić propozycje remontu tej drogi  i na obecność na sesji mieszkańca Kolonii Kiczarowo 
zainteresowanego w/w sprawą , przewodniczący  zmienił kolejność realizacji punktów porządku 
obrad sesji tj. przystąpiono do realizacji pkt 24 .Sprawy różne
Wójt  Gminy przedstawił informację dotyczącą wykonania remontu drogi wewnętrznej Kolonia-
Kiczarowo  o długości 1375 m w sześciu wersjach, według cen jednostkowych firmy MAXBUD.
Obecny na obradach sesji mieszkaniec Kolonii Kiczarowo na samym początku zweryfikował 
długość drogi do remont , bo jego zdaniem jest to 800 m i przedstawione propozycje to zdaniem 
mieszkańca są to koszty absurdalne i powiedział ,że to musi być wykonany remont z lepszego i 
trwalszego materiału i to ,że do podjęcia ostatecznej decyzji o remoncie, droga to powinna być 
przejezdna dla jej mieszkańców. 
Przewodniczący rady dodatkowo powiedział, że zostanie wybrana nowa rada i niech podejmie 
decyzję i dodał,że potrzeby odnośnie dróg są bardzo duże.
Mieszkaniec Kolonii Kiczarowo odpowiedział, że nie rozumie dlaczego decyzja jest odkładana i  
poprosił o wgląd do wyliczeń .
Radny Bogdan Chaładus – zabierając głos m.in. powiedział, że jest już prawie miesiąc listopad, 
środki w budżecie są rozdysponowane do końca roku i tutaj nic nie można zrobić.  
Zabierając ponowie głos mieszkaniec Kolonii Kiczarowo powiedział,że jeżeli ta rada nie podejmie 
decyzję, to niech wójt doprowadzi tą drogę przed zimą do użytku.
Wójt Gminy – ponownie przedstawił kwoty odnośnie przedstawionych sześciu  wersji remontu 
drogi uwzględniając długość odcinka drogi – 800 m. Zabierając dalej głos wójt m.in. powiedział, że 
przy gorszej pogodzie te punkty najbardziej nieprzejezdne należałoby utwardzić kruszywem, bo 
taką widzi obecnie możliwość.
W odpowiedzi na pytanie mieszkańca Kolonii Kiczarowo, co ma przekazać mieszkańcom w 
sprawie remontu tej drogi, wójt odpowiedział że droga przez okres zimowy będzie przejezdna, a w 
następnym roku rada zdecyduje o remoncie i tutaj wójt powiedział,że wszelkie sprawy odnośnie 
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drogi należy zgłaszać do wójta .
Radna Agnieszka Lenda zabierając głos w sprawie remontu tej drogi m.in. powiedziała, że obecnie 
tylko pomoc doraźna, bo na tą chwilę nie ma innej możliwości, a  w następnym roku rada 
zdecyduje.
Dyskutowano również  na temat używania materiałów do remontu dróg i tutaj mieszaniec Kolonii 
Kiczarowo powiedział,że być może żużel rozwiąże sytuację tej drogi pod warunkiem , że przejedzie
walec i ubije wówczas starczy to do wiosny i dodał,że  taka poprawa też wymaga środków. 
Przewodniczący rady podsumowując cała dyskusję powiedział, że wójt się zobowiązał  do załatania
punktów najbardziej nieprzejezdnych i powinno to być kruszywo i wykonanie w terminie 
najbliższym.
Ad.3
Podjęcie uchwały Nr XLII/348/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały i przypomniał,że wszystkie projekty uchwał na 
obecną sesję zostały przedyskutowane i zaopiniowane przez komisje. 
Wobec braku uwag i pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za” , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/348/14, która stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu .
Ad.4
Podjęcie uchwały Nr XLII/349/14 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego.
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały. 
Radny Jarosław Kornet jako przewodniczący komisji socjalno-porządkowej i oświaty zabierając 
głos powiedział m.in ,że na posiedzeniu komisji przedstawiał  swoją propozycję  obniżenie ceny 
skupu żyta do 55 zł za 1 dt do celów wymiaru podatku rolnego i tutaj poinformował radę w jaki 
sposób wyliczył wysokość zaproponowanej kwoty tj.55 zł za 1dt.
Radny Bogdan Chaładus – odnosząc się do  wypowiedzi radnego Jarosława Kornet  zaznaczył, że 
ceny skupu zbóż spadły, ale wzrosły plony i poprosił o dane, które miały być przygotowane 
odnośnie wzrostu plonów.
Skarbnik Gminy przedstawiła jak wyglądały średnie plony zbóż podając  m.in. ceny skupu zbóż za 
rok 2014 w porównaniu do roku 2013  i to, że plony zbóż ogółem oszacowano na 42.2 dt/ha tj. o 
11.6 % wyżej niż w 2013 r. i o 31.7 % wyżej w porównaniu do średniej z lat 2006-2010 oraz  
wyjaśniła jak ma się obniżka ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego do    dochodów gminy, 
które w przypadku obniżki ceny, pomniejszają  subwencję wyrównawczą dla gminy.
Wójt Gminy zabierając głos powiedział m.in., iż zaproponował obniżenie ceny do 60 zł za 1 dt  
ponieważ zna potrzeby gminy i wie co trzeba zrobić , a następnie wójt podał jaki dochód do budżetu
byłby przy cenie 60 zł i 55 zł, a różnica wyniosła 244 tys zł, kończąc wypowiedź  wójt poprosił 
radnych o utrzymanie zaproponowanej kwoty.
Kolejno głos zabrał przewodniczący rady i m.in. powiedział,że w stosunku do roku 2013  ceny zbóż
spadły  o około 30 % , a plony wzrosły o około 8 % dalej powiedział o ogólnej sytuacji w 
rolnictwie,o cenie paliw  i dodał, że potrzeby gminy są ogromne zwłaszcza w drogach i trudno jest 
wybrać i propozycja 55 zł za 1 dt jest ceną wyważoną.
Radna Agnieszka Lenda jako przewodnicząc komisji rewizyjnej m.in. powiedziała 
o  potrzebach budżetu gminy i przypomniała o tym ,że z dzisiejszej sesji pojawiło się Kiczarowo .  
Przypomniała, że wszyscy płacimy podatki  i wie, że rolnicy mają potrzeby i na koniec stwierdziła, 
czy obniżamy cenę i nie robimy nic, czy pozostawiamy i realizujemy zadania.
Radny Jarosław Kornet – przypomniał jeszcze raz w jaki sposób wyliczył cenę 55 zł za 1 dt  i 
powiedział ,że jest to jego propozycja.
Przewodniczący rady przypomniał, że w poprzednich latach do wymiaru podatku brana była   cena 
skupu żyta obliczana za III kwartału , a obecnie brana jest cena skupu żyta obliczana za 11 
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kwartałów i zdaniem przewodniczącego jest to dobre rozwiązanie, bo bierze się pod uwagę prawie 
trzy lata. 
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie propozycję radnego 
Jarosława Korneta tj.  obniżenie średniej ceny skupu  żyta za okres 11 kwartałów będącą podstawą  
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015  z kwoty 61,37 zł  do kwoty 55 zł za 1 dt.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania opowiedziała się 4 
głosami „za” za propozycją  55 zł za 1 dt  co było wiadomo dla przewodniczącego ,że propozycja ta
nie uzyskała poparcia rady, a kolejno przewodniczący poddał pod głosowanie wysokość kwoty tj. 
60 zł za 1 dt.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania  8 głosami „za” , 4 
głosami „ przeciw” i 2 głosami „ wstrzymującymi się „ opowiedziała się za kwotą 60 zł za 1 dt.
Następnie przewodniczący odczytała projekt uchwały Nr XLII/349/14 i poddał pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania  9 głosami „za'” , 3 
głosami „przeciw” i 2 głosami „ wstrzymującymi się” - podjęła uchwałę Nr XLII/349/14 , która 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu . 
Ad. 5
Podjęcie uchwały Nr XLII/350/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w 
drodze inkasa        
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały. 
Wójt Gminy poprosił o zabranie głosu i wyjaśnił radzie, że odnośnie podatku od środków 
transportowych to obowiązywać będą w roku 2015 stawki roku 2014 . 
Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za” , 
„ przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/350/14 , która stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu . 
Ad.6
Podjęcie uchwały Nr XLII/351/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za”, 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/351/14 , która stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu . 
Ad.7
Podjęcie uchwały Nr XLII/352/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy  
Przewodniczący rady gminy odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „ za' , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/352/14 , która stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu.
Ad.8
Podjęcie uchwały Nr XLII/353/14 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w 
dzierżawę całości infrastruktury systemu zaopatrzenia w wodę i systemu odprowadzania 
ścieków, w tym nieruchomościach
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Radny Mateusz Jarosz  zapytał wójta  dlaczego forma bezprzetargowa.
Wójt Gminy udzielając odpowiedzi m.in. wyjaśnił ,że forma bezprzetargowa została wyjaśniona od 
strony prawnej i dalej poinformował ,że Wodociągi Zachodniopomorskie są już dzierżawcami 
części kanalizacji nowo wybudowanej, część urządzeń jest własnością Marszałka i ogłoszenie 
przetargu mogłoby doprowadzić do dwóch stawek za wodę, co nie byłoby dobre .
Kolejno wójt powiedział ,że wieloletnia współpraca z wodociągami układa się dobrze, a  zwłaszcza 
z oddziałem w Lipniku , okres 20 letniej dzierżawy zobowiąże firmę do wniesienia nakładów na 
inwestycje , program taki będą przedstawiać przy zatwierdzaniu taryf na wodę i ścieki na dany rok.
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Przypomniał wójt o pozostałych firmach na naszym rynku tj. MPGK, która nie wyraziła zgody na 
przejęcie nowej sieci, natomiast PUWIS Nowogard to są różne komentarze o tej firmie.
Kończąc wójt powiedział ,że jest przekonany iż firma jest sprawdzona, zatrudnia osoby z gminy  
Radny Jarosław Kornet - przypomniał o wyposażeniu hydroforni w agregaty prądotwórcze.
Radna Agnieszka Lenda wypowiadając się odnośnie oddziału w Lipniku powiedziała, że jako 
mieszkańcy Lipnika  są zadowoleni z usług, mają agregat prądotwórczy i firma ma dyżury 
całodobowe.
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie : 
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami 'za' , 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/353/14, która stanowi 
załącznik nr  8 do protokołu.
Ad.9
Podjęcie uchwały Nr XLII/354/14 w sprawie poparcia stanowiska Rady Miejskiej w 
Stargardzie Szczecińskim dotyczącego realizacji drugiej jezdni obwodnicy Kobylanki, 
Morzyczyna i Zieleniewa w ciągu drogi krajowej nr 10 w województwie zachodniopomorskim
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za”, 
„ przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/354/14, która stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu.
Ad.10
Podjęcie uchwały Nr XLII/355/14 w sprawie rozpatrzenia skargi
Przewodniczący rady poprosił przewodniczącą komisji rewizyjnej o przedstawienie stanowiska 
komisji odnośnie złożonej skargi w sprawie zaniedbań Wójta Gminy w wykonywaniu zadań 
własnych gminy polegających na utrzymaniu czystości i porządku w gminie.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poinformowała ,że komisja rozpatrzyła 
skargę i uznała za bezzasadną, a następnie przedstawiła uzasadnienie, które również otrzymali 
radni. Kończąc swoje wypowiedź dodała,że komisja zaproponowała , aby gmina objęła obszar, 
który wskazał skarżący wzmożoną kontrolą Straży Gminnej  i Policji oraz rozważyła gmina 
możliwość monitorowania tego ternu.
Radni uwag i pytań do przedstawionego stanowiska komisji rewizyjnej nie zgłosili, a  tym samym 
zgadzając się z nim. 
Następnie przewodniczący odczytał w/w projekt uchwały uznając skargę za bezzasadną.
Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za” , 
„przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się” 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/355/14, która stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu.
Ad.11
Podjęcie uchwały Nr XLII/356/14 w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku 
sołectwa Małkocin dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 r.
 Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały z uwzględnieniem wniosku sołectwa.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za”, 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/356/14 , która stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu.
Ad.12
Podjęcie uchwały Nr XLII/357/14 w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa 
wniosku sołectwa Ulikowo dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 r.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek powiedziała, 
że komisja podczas omawiania w/w projektu uchwały wystąpiła z propozycją do wójta, aby w 
przypadku odrzucenia wniosku sołectwa, wójt  zabezpieczył  w budżecie gminy  środki w takiej 
samej wysokości jaki był fundusz,  ponieważ nie można pozostawić sołectwa i sołtysa bez środków.
Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniła ,że w projekcie budżetu sołectwa tego nie będzie, a do 
decyzji  wójta pozostawia się zapisanie tych środków w projekcie budżetu .
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Wójt Gminy odpowiedział ,że zapisze te środki zarówno na chodnik jak i pozostałe zadania. 
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania 14 głosami „za”, 
„przeciw”0 i głosy „wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XLII/357/14, która stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu .  
Ad.13
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek przedstawiła 
stanowisko komisji dotyczące oceny realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych według 
programu na rok 2014 w brzmieniu jak niżej :
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na posiedzeniu w dniu 27 października 2014 
r. przeanalizowała informację w sprawie oceny realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych 
według programu na rok 2014.
Komisja po dyskusji i uzyskanych wyjaśnieniach złożonych przez pracownika Urzędu Pana Juliana 
Wójcika , wyrażając swoje stanowisko informację przyjęła.
Radni uwag i pytań do informacji nie zgłosili.
Ad.14
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet przedstawił opinię 
komisji do tematu w sprawie informacji o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami 
alkoholowymi w roku 2014 , a mianowicie :
Komisja  na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r. zapoznała się i przeanalizowała informację 
o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2014 na terenie 
gminy. Komisja wydając opinię informację przyjęła.
Radni uwag i pytań do informacji nie zgłosili.
Ad.15
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przedstawiła opinię komisji do wydatków 
bieżących urzędu gminy, a mianowicie : 
 Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 października 2014 roku dokonała na podstawie 
przygotowanej informacji, analizy wydatków bieżących gminy za okres III kwartałów  roku 2014 w
porównaniu do tego samego okresu roku 2013 i stwierdziła, że generalnie wydatki za te dwa okresy 
zamknęły się prawie na takim samym poziomie.
Przewodnicząca komisji powiedziała również o wzroście wydatków  w  roku 2014  w § dotyczącym
kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego i jest to : usługa prawna w sprawie wiatraków.
Radni uwag i pytań nie zgłosili.
Ad.16
Przewodnicząca Komisji Gospodarki mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek przedstawiła  
sprawozdanie z działalności komisji za rok 2014.
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet przedstawił 
sprawozdanie z działalności komisji za rok 2014.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Sylwia Więcek przedstawiła sprawozdanie z działalności 
komisji za rok 2014.
Radni uwag i pytań do przedstawionych sprawozdań nie zgłosili, a tym samym przyjęli te 
sprawozdania.
Sprawozdania stanowią załączniki  do protokołu od nr 13 do 15.  
Ad.17 
Przewodniczący rady przedstawił radzie informację dotyczącą udziału radnych w pracach rady 
gminy za rok 2014. 
Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Radni uwag i pytań do informacji nie zgłosili.
Ad.18
 Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal przedstawił informację o złożonych oświadczeniach
majątkowych przez radnych Rady Gminy Stargard Szczeciński i są to oświadczenia złożone w 
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terminie do 30 kwietnia 2014 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2013 r. i oświadczenia złożone  w
terminie na  2 miesiące przed upływem kadencji .
Informacja stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ponadto przewodniczący odczytał informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Stargardzie 
Szczecińskim i Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o wynikach oświadczeń 
majątkowych złożonych przez Wójta Gminy Kazimierza Szarżanowicza i Przewodniczącego Rady 
Gminy Edwarda Kosmal w oświadczeniach według stanu na dzień 31.12.2013.r oraz na 2 miesiące 
przed upływem kadencji.  
Ad.19
Wójt Gminy przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników,
którzy są zobowiązani przepisami prawa do złożenia oświadczenia .
Informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu .
Ad.20
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz przedstawił informację na temat działalności od ostatniej 
sesji, a mianowicie : 
Referat Finansowy
I. Zarządzeniem Nr 155/14 z dnia 26 września 2014 r. dokonano zmian budżetu gminy na 2014 r.

oraz ustalono układ wykonawczy do zmian poprzez:
   1. Zwiększenie dochodów i zwiększenie wydatków budżetu gminy związanego z realizacją zadań
    zleconych o kwotę 148, 99 zł z tego:

- w dziale 801 Oświata i wychowanie – zwiększono dochody i zwiększono wydatki o kwotę
  148,99 zł;

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zleconych zadań.
Zmiany dochodów i wydatków budżetowych powodują zmianę planu finansowego Urzędu Gminy.
II. Zarządzeniem Nr 156/14 z dnia 30 września 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na
2014 r. oraz zmian w układzie wykonawczym poprzez:
1.Zmniejszenie i zwiększenie wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań własnych o
   kwotę 74 158 zł z tego:
a) wydatki związane z realizacją zadań własnych o kwotę 285 969 zł w tym:

- w dziale 600 - Transport i Łączność – zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę
        18 600 zł;

- w dziale 750 - Administracja Publiczna – zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 22 400
   zł;
- w dziale 754 - Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zmniejszono i
   zwiększono wydatki o kwotę 3 500 zł;
- w dziale 758 - Różne rozliczenia – zmniejszono wydatki o kwotę 1 500 zł;
- w dziale 801 - Oświata i wychowanie - zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 1 668 zł;
- w dziale 851 - Ochrona Zdrowia – zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 3 074 zł;
- w dziale 852 - Pomoc społeczna – zwiększono wydatki o kwotę 1 500 zł;
- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejszono i zwiększono
  wydatki o kwotę 44 291 zł;
- w dziale 921 - Kultura i ochrona Dziedzictwa Narodowego – zmniejszono i zwiększono
  wydatki o kwotę 6 729 zł;

III. Zarządzeniem Nr 1157/14 z dnia 30 września 2014 r. dokonano zmian budżetu gminy na 2014 r.
oraz ustalono układ wykonawczy  do zmian budżetu poprzez:
1.Zwiększenie dochodów i zwiększenie wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań
własnych o kwotę 33 845 zł  z tego:

- w dziale 751 –Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa – zwiększono dochody i zwiększono wydatki o kwotę 33 845 zł;
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zleconych zadań. Zmiany dochodów i
wydatków budżetowych powodują zmianę planu finansowego Urzędu Gminy.
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W Referacie Gospodarki  Nieruchomościami  i Rolnictwa

1.W dniu 23.09.2014 r. zawarto umowę notarialną Rep. A Nr 5383/2014 stanowiącą umowę 
sprzedaży udziału wynoszącego 96/500 części w nieruchomości zabudowanej budynkiem 
gospodarczym oznaczonej numerem działki 203/3 o pow. 0,0081 ha, położonej w obrębie 
Strachocin. Cena sprzedaży ustalona została na kwotę 1 707,80 zł. 
2.W dniu 23.09.2014 r. zawarto umowę notarialną Rep. A Nr 7154/2014 stanowiącą umowę 
darowizny na rzecz Powiatu Stargardzkiego działki drogowej oznaczonej numerem działki 18 o 
pow. 0,1,31 ha. Przekazanie nieruchomości nastąpiło z przeznaczeniem na drogę powiatową 
1731Z Marianowo-Barzkowice-Brudzewice.
3.W dniu 30.09.2014 r. zawarto umowę notarialną Rep. A Nr 2997/2014 stanowiącą umowę 
sprzedaży na rzecz Gminy Stargard Szczeciński nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
oznaczonej w ewidencji jako działka nr 753/2 o powierzchni 0,1270 ha, położonej w obrębie 
Lipnik gmina Stargard Szczeciński, oraz udziału 5/100 części w działce oznaczonej w ewidencji
nr 23/20 o powierzchni 0,1787 ha, położonej w obrębie Lipnik gmina Stargard Szczeciński, z 
przeznaczeniem na cele publiczne. Cena sprzedaży nieruchomości – brutto 15 498,00 zł.
4.Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego 
poświadczono 10 oświadczeń o łącznej powierzchni użytków rolnych wchodzących w skład 
gospodarstwa, 11 oświadczeń o osobistym prowadzeniu gospodarstwa rolnego oraz 2 
oświadczenia o posiadaniu praktycznych kwalifikacji rolniczych.
5 Wydano 15 zaświadczeń o prowadzeniu i posiadaniu gospodarstw rolnych, posiadaniu 
nieruchomości rolnych położonych na terenie gminy w obrębach: Grabowo, Grzędzice, 
Kiczarowo, Kurcewo, Pęzino, Rogowo, Skalin, Strachocin, Strzyżno, Tychowo i Żarowo.
6.Wydano 25 decyzji umarzających postępowanie w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z jej podziałem z uwagi na fakt, że 
prowadzone postępowanie stało się bezprzedmiotowe (brak wzrostu wartości nieruchomości po 
podziale).
7.Wydano 76 decyzji ustalających opłatę adiacencką z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w 
związku z jej podziałem na kwotę 62 340,00 zł.
8.Wydano zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów – 21 szt.
9.Wystąpiono z wnioskiem do Starosty Stargardzkiego o wydanie zezwolenia na usunięcie 
drzew z działek będących własnością gminy Stargard Szczeciński w miejscowościach: Skalin, 
Grabowo, Święte, Pęzino, Grzędzice.
10.Wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie o 
wyrażenie zgody na uprzątnięcie leżących topól w Parku w Barzkowicach oraz wydania zgody 
na wykonanie prac pielęgnacyjnych na tulipanowcu amerykańskim celem kontynuacji 
realizowanego wspólnie projektu Gminy Stargard i Federacji Zielonych GAJA w Szczecinie pn. 
„Drogi do Natury – kampania promocji zadrzewień w krajobrazie rolniczym jako siedlisk 
przyrody i korytarzy ekologicznych”.
11.Zlecono wykonanie ekspertyzy dendrologicznej i przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych, 
leczniczych i zabezpieczających drzewo z gatunku dąb w miejscowości Strumiany firmie 
„Gaja” z siedzibą w Wołczkowie po uprzednim wyłonieniu oferenta zgodnie z Zarządzeniem nr 
132/14 Wójta Gminy Stargard Szczeciński z dnia 28 lipca 2014 roku.
12.Wszczęto postępowanie administracyjne w związku ze złożeniem wniosku przez firmę 
PROKON New Energy Poland Sp. z o.o. o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy elektrowni wiatrowych „Poczernin”, 
obręb Poczernin, gmina Stargard Szczeciński, pow. Stargard Szczeciński, woj. 
zachodniopomorskie”. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Stargardzie Szczecińskim o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie oraz zawiadomiono strony
o wszczęciu postępowania.
13.Wszczęto postępowanie administracyjne w związku ze złożeniem wniosku przez firmę 
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TANKER Sp. z o.o. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.. „Zbieranie, składowanie i odzysk odpadów z tworzyw sztucznych” na dz. 
nr 3/12, obręb Krąpiel, gmina Stargard Szczeciński. W związku z powyższym wystąpiono do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie i Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Stargardzie Szczecińskim o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie 
oraz zawiadomiono strony o wszczęciu postępowania.
14.Wydano pozostałych 79 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego do 31 lipca 
2014r. Razem wydano 162 decyzje. 
15.Przyjęto i sprawdzono pod względem poprawności i kompletności łącznie 5 wniosków o 
dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków. Wnioski zostały złożone przez 
mieszkańców z miejscowości: Kiczarowo, Żarowo, Warchlino, Warchlinko oraz Grzędzice, przy
ul. Sosnowej. Do dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zakwalifikowano
3 wnioski, tj. dla wnioskodawców z miejscowości: Kiczarowo, Warchlinko oraz Warchlino.

 
W Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji
1. Zadania wykonane.

1)Dostarczono nowy kontener metalowy z przeznaczeniem na pomieszczenie gospodarcze w  
    Lipniku.
2)Wykonano ogrodzenie z siatki ocynkowanej wokół świetlicy w Smogolicach (fundusz sołecki).
3)Wykonano wiaty drewniane w Tychowie i Sułkowie (częściowo z funduszu sołeckiego).
4)Wykonano drewnianą wiatę grillową w miejscowości Grzędzice (fundusz sołecki).
5)Opracowano dokumentację projektowo- kosztorysową wentylacji nawiewno- wywiewnej w 
    pomieszczeniu nr 6 w świetlicy w Strachocinie. 
6)Zakupiono materiały budowlane na wykonanie ogrodzenia przy świetlicy w Golinie (fundusz 
    sołecki).
7)Wymieniono pokrycie dachu budynku świetlicy w Krąpielu, oraz wymieniono elementy 
     podsufitki w pomieszczeniach.
8)Dokonano awaryjnej naprawy urządzeń w tym kotła grzewczego w olejowej kotłowni c.o. w 
   budynku w Pęzinie 74 a.
9)Usunięto awarię instalacji elektrycznej w świetlicy w Strachocinie.
10)Zakupiono i zamontowano próg zwalniający w miejscowości Pęzino.
11)Wykonano remont drogi z kamienia w ul. Klonowej w Grzędzicach (zgłoszenie na Policję).
12)Wykonano remont drogi wewnętrznej w miejscowości Lubowo.
13)Wykonano oznakowanie drogowe w miejscowości Świete i Krąpiel (do progów zwalniających).
14)Zakupiono i zamontowano lampy solarowe w miejscowości Świete, Lipnik, Barzkowice.
15)Zakupiono i zamontowano wiaty przystankowe w miejscowości Kępino.
2. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

1)  Przetarg  na  roboty  budowlane  pn.  Wykonanie  wentylacji  mechanicznej  w  istniejącym
pomieszczeniu  oddziału  przedszkolnego  dla  dzieci  czteroletnich  Wiejskiego  Ośrodka  Centrum
Kulturalno-  Sportowego w Strachocinie gmina Stargard Szczeciński.  W przetargu nie wpłynęła
żadna oferta.
2)  Przetarg  na  roboty  budowlane  pn.  Wykonanie  elewacji  budynku  ośrodka  zdrowia  wraz  z
malowaniem i wymianą  okna i drzwi zewnętrznych w miejscowości Pęzino” .  W przetargu nie
wpłynęła żadna oferta.
3)  Przetarg na wykonanie usługi pn. Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
budowy świetlicy wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu w Tychowie.
 W przetargu wpłynęło 17 ofert. Umowę podpisano w dniu 29.10.2014 roku z firmą Biuro 
Projektowe i Nadzór Budowlany Marcin Bartoś, Rychnowy 1 b, 77-300 Człuchów. Wartość umowy 
cena : 36 000,00 zł  brutto. 
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4) Przetarg na wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej rozbudowy oświetlenia 
drogowego w miejscowości Warchlino. W postępowaniu wpłynęła jedna oferta. Umowę zawarto w 
dniu 09.10.2014 roku z firmą Projektowanie, Nadzór i Pomiary Elektryczne Leon Zuń z siedzibą w 
Goleniowie przy ul. Jana Matejki 1B/3. Wartość umowy : 7 000,00 zł brutto.
5) Przetarg na wykonanie usługi pn. Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
przebudowy budynku świetlicy wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu w  Warchlinku. 
(komisja przetargowa jest na etapie uzupełnienia złożonych ofert). W postępowaniu złożonych 
zostało 12 ofert.
6)  Przetarg na wykonanie usługi pn. Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
rozbudowy i przebudowy szkoły podstawowej wraz z dobudową sali gimnastycznej i 
zagospodarowaniem terenu w miejscowości Sowno. (komisja przetargowa jest na etapie wyboru 
najkorzystniejszej oferty). Najkorzystniejszą ofertę niepodlegajaca odrzuceniu złożyła firma Eda- 
Kar- Bud Usługi Budowlane Edward Szmydka, ul. Słowackiego 17 B/3, 73-110 Stargard 
Szczeciński . Wartość umowy: 44 280,00 zł brutto. W postępowaniu złożonych zostało 18 ofert. 
Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta po dniu 03.11.2014 roku.
4.  Inne.

1) Wyrażono zgodę na lokalizację w pasach drogowych dróg wewnętrznych i gminnych:
- podpisano umowy dzierżawy części działek stanowiące drogi wewnętrzne na zajęcie w celu
  budowy urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczną drogi i na umieszczenie tych 
  urządzeń- 4 szt.
- wydano decyzję na zajęcie i umieszczenie urządzeń nie związanych z infrastrukturą techniczną
  dróg gminnych- 16 szt.
- lokalizację zjazdów z dróg – 1 szt.
- odcinków przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 6 szt.
- odcinków sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 3 szt.
- wydano opinię do wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego- 3 szt.
2) Udostępniono świetlice wiejskie na imprezy indywidualne wraz z rozliczeniem – 18 szt.
3) Realizacja zadań, wynikających z uchwały Rady Gminy, dotyczących odpłatnego przejmowania
    urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych  przez  inwestorów  prywatnych na 
    terenie Gminy.
W Referacie Planowania Przestrzennego
1.Wydano:
−        29 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,     
−        5 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,  
−        8 decyzji w sprawie przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy,    
−        1 opinię o braku sprzeczności zamierzenia inwestycyjnego z ustaleniami miejscowego planu 
          zagospodarowania przestrzennego, 
−       1 postanowienie w sprawie zaopiniowania zgodności wstępnego projektu podziału 
         nieruchomości z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,     
−       2 wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium 
         uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,
−       44 zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospodarowania 
       przestrzennego oraz w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
       gminy,
−       17 informacji o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospodarowania 
         przestrzennego oraz w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
         gminy,
−       10 zawiadomień o ustaleniu numerów porządkowych dla budynków mieszkalnych;

2.Na spotkaniach zorganizowanych w urzędzie gminy w dniach 30 września oraz 20 
   października br. dokonano publicznych prezentacji koncepcji zmiany miejscowego planu 
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   zagospodarowania przestrzennego w obrębie Święte oraz koncepcji zmian Studium 
   uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w obrębach Ulikowo i 
   Krąpiel;
3. Prowadzenie procedur planistycznych sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz zmiany Studium gminy w celu ustalenia przeznaczenia terenu oraz 
rozmieszczenia inwestycji celu publicznego tj. lokalizacji napowietrznej linii 
elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV relacji Morzyczyn – Drawski Młyn na terenie 
obrębów Lipnik, Klępino, Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów, 
Krąpiel;
4.Wyłożono do publicznego wglądu projekty miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie Grzędzice oraz zmian planów miejscowych w obrębach Lipnik i 
Klępino;

   5.Zlecono wykonanie mapy do celów planistycznych na potrzeby sporządzenia miejscowego 
     planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie Golczewo; koszt wykonania mapy 
     wyniesie 5 990,10 zł, termin wykonania – 4 grudzień 2014 r. 
Ponadto wójt gminy lub zastępca uczestniczyli w następujących spotkaniach , uroczystościach jak:
- 20 września 2014 r.  Dożynki w Skalinie,
- 24 września 2014 r. w II Gminnym turnieju lekkoatletycznym w Małkocinie,
- 25 września 2014 r. w podsumowaniu projektu „ (Nie)znane historie”- Oferta edukacyjna dla
  Szkół zorganizowana przez Muzeum Stargardzkie,
- 29 września 2014 r. w Konwencie Wójtów w Szczecinie,
- 4 października 2014 r. w wyborach sołtysa w Lipniku – (Anna Gąbka),
- 10 października 2014 r. w podpisaniu umowy na samochód strażacki,
- 10 października 2014 r. w 50-leciu Zespołu Szkół Nr 5 w Kluczewie,
- 14 października 2014 r. w powiatowych i miejskich uroczystościach Święta Edukacji Narodowej,
- 14 – 17 października 2014 r. w ślubowaniu I-szych klas i w Święcie Edukacji w szkołach
   podstawowych na terenie gminy i gimnazjum,
- 18 października 2014 r. uroczystość z okazji 95- leciu TPD,
- 24 października 2014 r. w 10- leciu istnienia już „schroniska dla zwierząt” ,
- 25 października 2014 r. w uroczystości  60- lecia Parafii Prawosławnej ,
- 29 października 2014 r. w przyznaniu nagrody dla zespołu  „Prząśniczki” w Pęzinie.
Radni uwag i pytań do informacji wójta nie zgłosili.
Ad.21
Przewodniczący rady przedstawił pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie 
analizy stanu zadłużenia jednostek samorządu terytorialnego województwa zachodniopomorskiego.
Ad.22
Brak interpelacji.
Ad.23 i 24 
Radny Jarosław Kornet zapytał o termin zakończenia zadania dotyczącego  oznakowanie nazw ulic 
w m. Sowno i dodatkowo zapytał  o montaż słupków w gruncie  i ich długości.
Wójt Gminy odpowiedział ,że przewidywany termin zakończenia to 7 listopada 2014 r., a montaż 
zgodnie z załącznikiem do umowy , gdzie pozycja 81 brzmi : „ montaż słupków w gruncie ( z 
utwardzeniem gruzem w gruncie ) „
Radny Jarosław Kornet zwrócił uwagę i wskazał nieprawidłowości w oznakowaniu ulic i 
powiedział o prawidłowym oznakowaniu ulic.
Radny również zapytał w sprawie ochotniczych straży pożarnych, które nie posiadają wywoływania
selektywnego, czy w tym kierunku były podjęte działania .     
Wójt Gminy odpowiedział ,że w tej sprawie   jeszcze nie podjęto działań i dodał, że Straż 
Powiatowa decyduje o tym , która jednostka jest powiadamiana. 
Radny Danie Lesner zabierając głos m.in.  poruszył temat remontu remizy i jej ocieplenia oraz 
kosztów tego zadania , wskazał drogę w Grzędzicach, która jest zbyt wąska, aby rolnicy mogli 
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po niej przejechać i powiedział o kamieniach układanych przez mieszkańców w pasie drogowym, 
stwarzając tym samym niebezpieczeństwo.
Radny Nowicki Tomasz poruszył temat dotyczący terminu remontu drugiego etapu świetlicy w 
Sownie .
Wójt Gminy w tej sprawie odpowiedział, że z uwagi na czas i brak środków nie będzie  remontu w 
tym roku, a wójt postara się ująć środki na to zdanie w budżecie na rok 2015 .     
 Radny Mateusz Jarosz – przypomniał o zapisanie środków na remont świetlicy wiejskiej w 
Świętem na rok 2015.
Przewodniczący rady poinformował radnych, że po zapoznaniu się z protokołem ostatniej przyjmie 
go w imieniu Rady, składając pod nim podpis. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na taką formę zatwierdzenia protokołu z ostatniej sesji.
Następnie odbyła się część uroczysta sesji na której to Przewodniczący Rady   i Wójt Gminy 
podziękowali radnym Rady Gminy Stargard Szczeciński za czteroletnią pracę i dobrą współpracę 
wręczając podziękowania i pamiątkowe  zdjęcia.  
Ad.25
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal podziękował 
wszystkim za udział  i o godz. 1315  zamknął obrady LXII sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński .  

Protokołowała                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
Z Stoczkowska                                                                                           Edward Kosaml
Data sporządzenia:                                                                          …..........................................
2014.10.31


